
De Angelis Roberto P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  2   Del  03-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di ottobre alle ore
17:00, nella sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione Straordinaria;
Risultano all'appello nominale:
======================================================================

Mascitti Antonio P Silvestri Daniela P

Luciani Roberto
Carlini Angelo

Vannicola Piero P Buffone Federico P

P Grossetti Moreno

Silvestri Serena P

P

======================================================================
Assegnati n. 11                                       Presenti n.   11
In carica n. 11                                       Assenti n.     0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il Sign. Luciani Roberto nella sua qualità di
SINDACO
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.
Enrico Equizi;
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i signori:

Carlini Angelo
Pasqualini Arianna
Buffone Federico

La seduta é Pubblica

P Guidotti Rosella

Pasqualini Arianna

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 03-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
Provincia di Ascoli Piceno

Proposta nr. 3 del 29 settembre 2020 di Deliberazione del Consiglio comunale

Organo e/o ufficio proponente: Il Segretario comunale

Oggetto: Giuramento del Sindaco

Il Segretario comunale

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 2020 è stato
proclamato Sindaco il Dott.. Roberto Luciani, nato a San Benedetto del Tronto il
31/01/1966;

Visto che nella presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è stata
accertata la condizione di eleggibilità e compatibilità a carico del predetto Sindaco;

Richiamato l’art. 50, comma 11, del Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale dispone che il
Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento
di osservare lealmente la Costituzione italiana;

Ritenuto quindi che il Sindaco debba procedere a detto adempimento pronunciando la
seguente formula di giuramento: “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA
COSTITUZIONE ITALIANA”;

P R O P O N E

- di dare atto che il Sindaco Roberto Luciani, nato a San Benedetto del Tronto il
31/01/1966, debba procedere a detto adempimento pronunciando la seguente formula di
giuramento: “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE
ITALIANA”.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): favorevole

Il presente parere viene reso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 6, comma 5, del
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’art. 3, comma 2, del
Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni organizzative.

Il Segretario comunale
Dr. Enrico Equizi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 03-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il Sindaco Roberto Luciani, pronuncia dinanzi al Consiglio Comunale la seguente formula:
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”.

Successivamente il Sindaco si rivolge ai presenti dando lettura del documento che si allega
alla presente.

Il Consigliere De Angelis chiede la parola e dà lettura del documento che si allega alla
presente;

Sentito il Sindaco il quale, in riferimento a quanto comunicato dal De Angelis, riferisce che
qualche cittadino potrebbe aver tenuto atteggiamenti sopra le righe che abbiamo già
stigmatizzato e da cui abbiamo preso le distanze. Sono intervenuto immediatamente non
appena avutane conoscenza. La campagna elettorale è stata svolta con toni più contenuti
della precedente Qualora perverranno ulteriori segnalazioni mi impegno ad intervenire
subito pubblicamente per prevenire comportamenti dai quali abbiamo già preso le distanze.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 2020 è stato
proclamato Sindaco il Dott. Roberto Luciani, nato a San Benedetto del Tronto il
31/01/1966;

Visto che nella presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è stata
accertata la condizione di eleggibilità e compatibilità a carico del predetto Sindaco;

Richiamato l’art. 50, comma 11, del Decreto Legislativo n. 267/2000, il quale dispone che il
Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento
di osservare lealmente la Costituzione italiana;

Preso atto del giuramento da parte del Sindaco mediante la formula sopra riportata;

D E L I B E R A

- di dare atto che il Sindaco Roberto Luciani, nato a San Benedetto del Tronto il
31/01/1966, ha pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale la seguente formula: “GIURO
DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 03-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Luciani Roberto

Il Segretario
     f.to Dott. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

- è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 13-10-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 28-10-2020.

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, 13-10-2020

IL Segretario
  Dott. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
    Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 03-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


